ПРОТОКОЛ №6
заседания Общественного совета  города Нижневартовска
 по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
город  Нижневартовск                                                                                                 22 мая  2015 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Сопредседатель:

	Никандров В.Е.

	Секретарь:
	Балала  И.С.

	Члены Общественного совета:

	1
	Волохина Н.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель  мкр. 14 (ЖЭУ-14)

	2
	Елин Ю.А.

	депутат Тюменской областной Думы

	3
	Заверюха О.Н.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 6 (ЖЭУ-28)

	4
	Зайцева С.В.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель кварталов 17,18,19,20,22,23, часть мкр.10г,10в и прочие отдельные МКД в микрорайонах (частные УК)

	5
	Курсенко О.Г.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 4 (ЖЭУ-4)

	6
	Латыпов Р.М.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 10
(ЖЭУ-10)

	7
	Меньшенин А. В.
	председатель правления товарищества собственников жилья «Ладья»

	8
	Орлова А. А.
	Представитель 11 микрорайона

	9
	Пичугин Б.Ю.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 10Г
(ЖЭУ -27)

	10
	Похила Ю.А.
	главный инженер открытого акционерного общества «Управляющая компания №1»

	11
	Псарук  Я.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель квартала Прибрежный - 3 (ЖЭУ-18)

	12
	Рубенис Т.Н.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 5 восточный, часть 8 мкр. (ЖЭУ-5)

	13
	Румянцева О.В.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 13 (ЖЭУ-13)

	14
	Сафиуллин Р.Ф.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 3 (ЖЭУ-3)

	15
	Худанова Г.И.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 10А (ЖЭУ-21)

	16
	Чупахин Ю.Ю.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 9, 9а, квартал Молодежный, квартала Центральный, квартала «б», часть квартала Прибрежный -3 (ЖЭУ-18)

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	1
	Артеменко А.Н.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 5 западный (ЖЭУ-26)

	2
	Барсуков В.М.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр.15, 15а (ЖЭУ-15)

	3
	Белых Д.Г.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель пос. Магистраль, пос. Тепличный (мкр.1П), мкр. 2П (ЖЭУ №17)

	4
	Валеев Ф.И.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель Старого Вартовска (ЖЭУ-19)

	5
	Дольников Л.А.
	Председатель Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

	6
	Калашников П.А.
	главный инженер открытого акционерного общества «Управляющая компания №2»

	7
	Налобин Ю.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 7
(ЖЭУ-7)

	8
	Новоселов Д.Г.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр.1, квартала Прибрежный-1 (ЖЭУ-1)

	9
	Соловьев Г.В.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель п. Дивный, п. Солнечный, промзона  (ЖЭУ временного  жилья)

	10
	Фролова Л.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр.7а, мкр.8а, часть 8мкр, квартала  северный  (ЖЭУ-9)

	11
	Хрипченко С.И.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 16, 16а (ЖЭУ-16)

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
- Глава администрации города А.А. Бадина
- Заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального

   хозяйства С.А. Афанасьев

- Начальник отдела по развитию жилищно-коммунального хозяйства и работе с населением департамента ЖКХ администрации города Р.Д. Сычева
- Начальник отдела инженерного обеспечения и ресурсосбережения департамента ЖКХ администрации города О.В. Истомина

- Начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента ЖКХ администрации города О.М. Антонюк
- Начальник отдела муниципального жилищного и дорожного контроля администрации города Н. С. Жукова

- Заместитель начальника филиала казенного учреждения ХМАО-Югры «Центр социальных выплат», филиал в городе Нижневартовске -  А.С. Кириллова
- Директор МУП города Нижневартовска «Теплоснабжение» С.Н. Шалапа
- Начальник планово-экономического отдела МУП города Нижневартовска «Теплоснабжение» В.А. Заикина

- Директор МУП города Нижневартовска «Горводоканал» А.Н. Боков

- Начальник планово-экономического отдела МУП города Нижневартовска «Горводоканал»   О.А. Ванюхина
СЛУШАЛИ: О повестке дня заседания Общественного  совета города Нижневартовска по  вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

ДОКЛАДЫВАЛ: сопредседатель  Общественного  совета В.Е. Никандров

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня заседания Общественного совета.

· О внесении  изменений в состав Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

· Ознакомление с  законодательством РФ в части проведения лицензирования деятельности управляющих организаций по управлению многоквартирными домами;
· Информирование о порядке предоставления компенсаций затрат на оплату взноса на капитальный ремонт многоквартирных домов;

· О формировании тарифов для населения:

-  на тепловую энергию и горячее водоснабжение, предоставляемые  МУП города Нижневартовска «Теплоснабжение»

- на холодное водоснабжение и водоотведение, предоставляемые МУП города Нижневартовска «Горводоканал»

· О взимании платы с собственников помещений в многоквартирных домах за общедомовые нужды

· Об итогах проверочных мероприятий детских игровых комплексов, расположенных на дворовых территориях, на предмет соблюдения правил и стандартов оборудования и эксплуатации

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ  о внесении  изменений в состав Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
ДОКЛАДЫВАЛ: сопредседатель  Общественного  совета В.Е. Никандров

В связи с выходом из состава Общественного совета представителей 10А, 11 и 12 микрорайонов города (по личным заявлениям), общими собраниями председателей Советов многоквартирных домов данных микрорайонов, на освободившиеся места выдвинуты следующие представители:

- Бакиров Файруз Галиевич от 10А микрорайона (ЖЭУ №20)
- Ишбаева Хатира Файзулловна от 11 микрорайона (ЖЭУ №11)
- Проданик Михаил Михайлович от 12 микрорайона (ЖЭУ №12)

РЕШИЛИ: ввести  в состав Общественного совета:

-  Бакирова Файруза Галиевича;
-  Ишбаеву Хатиру Файзулловну;

-  Проданик Михаила Михайловича.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ  информацию о  законодательстве РФ в части проведения лицензирования деятельности управляющих организаций по управлению многоквартирными домами.

ДОКЛАДЫВАЛА: начальник отдела по развитию жилищно-коммунального хозяйства и работе с населением департамента ЖКХ администрации города Р.Д. Сычева
РЕШИЛИ:  информацию о лицензировании деятельности управляющих организаций по управлению многоквартирными домами принять к сведению
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ  информацию о порядке предоставления компенсаций затрат на оплату взноса на капитальный ремонт многоквартирных домов

ДОКЛАДЫВАЛА  заместитель начальника филиала казенного учреждения ХМАО-Югры «Центр социальных выплат», филиал в городе Нижневартовске   А.С. Кириллова
В ПРОЦЕССЕ ОБСУЖДЕНИЯ РЕШИЛИ:
- информацию о порядке предоставления компенсаций затрат на оплату взноса на капитальный ремонт многоквартирных домов разместить на информационных стендах, расположенных в офисах управляющих организаций;

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

1.   О формировании тарифов для населения на тепловую энергию и горячее водоснабжение, предоставляемые  МУП города Нижневартовска «Теплоснабжение»

ДОКЛАДЫВАЛА  начальник планово-экономического отдела МУП города Нижневартовска «Теплоснабжение» В.А. Заикина

2. О формировании тарифов для населения на холодное водоснабжение и водоотведение, предоставляемые МУП города Нижневартовска «Горводоканал»

ДОКЛАДЫВАЛА  начальник планово-экономического отдела МУП города Нижневартовска «Горводоканал»  О.А. Ванюхина

РЕШИЛИ:  информацию  о формировании тарифов для населения, предоставляемые МУП города Нижневартовска «Теплоснабжение» и МУП города Нижневартовска «Горводоканал»  принять к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.

ПО ПЯТОМУ  ВОПРОСУ СЛУШАЛИ о взимании платы с собственников помещений в многоквартирных домах за общедомовые нужды

ДОКЛАДЫВАЛА  начальник отдела инженерного обеспечения и ресурсосбережения департамента ЖКХ администрации города О.В. Истомина

РЕШИЛИ:  информацию о взимании платы с собственников помещений в многоквартирных домах за общедомовые нужды принять к сведению
Член Общественного совета Пичугин Б.Ю. вынес на обсуждение вопрос, не включенный в повестку заседания о предоставлении калькуляции на работы по содержанию и техническому обслуживанию общедомовых приборов учета.

УЧИТЫВАЯ, ЧТО  ДАННЫЙ ВОПРОС ТРЕБУЕТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ, РЕШИЛИ НА СЛЕДУЮЩЕЕ ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:
-  департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города предоставить расчеты, подтверждающие стоимость  содержания  и технического обслуживания  коллективных (общедомовых) приборов учета энергоресурсов;
- совместно со  специалистами  открытого акционерного общества «Управляющая компания №2» обсудить вопрос формирования размера платы  за содержание  и техническое обслуживание  коллективных (общедомовых) приборов учета энергоресурсов
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ПО ШЕСТОМУ  ВОПРОСУ СЛУШАЛИ об итогах проверочных мероприятий детских игровых комплексов, расположенных на дворовых территориях, на предмет соблюдения правил и стандартов оборудования и эксплуатации
ДОКЛАДЫВАЛИ:
- начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента ЖКХ администрации города О.М. Антонюк
- начальник отдела муниципального жилищного и дорожного контроля администрации города Н. С. Жукова

В ПРОЦЕССЕ ОБСУЖДЕНИЯ РЕШИЛИ:

- сопредседателю Общественного совета совместно с управлением по социальной и молодежной политике администрации города,  управлением по физической культуре и спорту администрации города организовать для членов Общественного совета совместный объезд с целью осмотра детских  игровых и спортивных площадок;

- рекомендовать управляющим организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами на территории города Нижневартовска,  выполнить устройство отсутствующего ограждения  детских игровых площадок, расположенных на  придомовых территориях многоквартирных домов, с целью недопущения парковки автомобилей на данных игровых площадках;
- в адрес  главы города Нижневартовска и главы администрации города Нижневартовска  направить письмо о рассмотрении  возможности  оборудования  управлением по физической культуре и спорту администрации города  микрорайонов города, в том числе и микрорайонов-новостроек,   спортивными  площадками для занятий спортом жителей города старшей возрастной категории.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
Сопредседатель Общественного совета

     В.Е. Никандров
Секретарь Общественного совета

     И.С. Балала